European Anchor Systems
IN SAMENWERKING MET
GEBRUIKSAANWIJZING
EAS SCHROEFHULZEN V1.0
Aan de opgegeven maten, gewichten en specificaties kunnen geen rechten
worden ontleend, fouten in prijzen en teksten zijn voorbehouden.
4
© 2025 Van der Blij B.V. • 5342 LR Oss • In samenwerking met European Anchor Systems B.V. • 5375 CC Reek

© 2025 Van der Blij B.V. • 5342 LR Oss • In samenwerking met European Anchor Systems B.V. • 5375 CC Reek
Wijzigingen voorbehouden • Mei 2025
EAS Schroefhuls met knik
Afbeelding 1 Afbeelding 2
ØD
M f
e
L
Tabel 1: Belastingsklassen en afmetingen
Artikelnummer
Elektrolytisch verzinkt
Artikelnummer
Roestvaststaal
Type Afmetingen
M L ØD e f
5320K06030EV 5320K06030A4 6 30 7 8 -
5320K08040EV 5320K08040A4 8 40 11 10 -
5320K10040EV 5320K10040A4 10 40 13,5 12 34
5320K12050EV 5320K12050A4 12 50 16,5 13 40
5320K12070EV 5320K12070A4 12 70 16,5 13 40
5320K16060EV 5320K16060A4 16 60 22 19 44
5320K16100EV 5320K16100A4 16 100 22 19 44
5320K20070EV 5320K20070A4 20 70 27 20 48
5320K20100EV 5320K20100A4 20 100 27 20 48
5320K24100EV 5320K24100A4 24 100 32 24 57
5320K24120EV 5320K24120A4 24 120 32 24 57
1 Het gewicht van een massa van 1,0T komt overeen met 10,0 kN
Minimale hartafstand
Schroefhulzen dienen zodanig ingebouwd te worden dat een
situatie ontstaat waarbij gewaarborgd wordt dat de

5320K24120 24 120 26,4 29,5 32,1 32,1 32,1 32,1 42,3
1 Het gewicht van een massa van 1,0T komt overeen met 10,0 kN
12
© 2025 Van der Blij B.V. • 5342 LR Oss • In samenwerking met European Anchor Systems B.V. • 5375 CC Reek
Wijzigingen voorbehouden • Mei 2025
EAS Schroefhuls met dwarsgat
Tabel 7: Belastingsklassen en afmetingen
Artikelnummer
Elektrolytisch verzinkt
Artikelnummer
Roestvaststaal
Type Afmetingen
M L Ød e f l1 øDr
5320G06040EV 5320G06040A4 6 40 7 8 - 120 4
5320G08040EV 5320G08040A4 8 40 11 10 30 140 5
5320G08050EV 5320G08050A4 8 50 11 10 30 140 5
5320G10040EV 5320G10040A4 10 40 13,5 12 34 175 6
5320G10050EV 5320G10050A4 10 50 13,5 12 34 175 6
5320G10060EV 5320G10060A4 10 60 13,5 12 34 175 6
5320G12060EV 5320G12060A4 12 60 16,5 13 40 300 8
5320G12070EV 5320G12070A4 12 70 16,5 13 40 300 8
5320G16070EV 5320G16070A4 16 70 22 19 44 350 10
5320G16080EV 5320G16080A4 16 80 22 19 44 350 10
5320G16100EV 5320G16100A4 16 100 22 19 44 350 10
5320G16120EV 5320G16120A4 16 120 22 19 44 350 10
5320G20100EV 5320G20100A4 20 100 27 20 48 400 12
5320G20120EV 5320G20120A4 20 120 27 20 48 400 12
5320G24120EV 5320G24120A4 24 120 32 24 57 400 12
5320G30150EV 5320G30150A4 30 150 42 30 - 400 12
Afbeelding 5 Afbeelding 6 Afbeelding 7
ØD
ØDr
l 1

NRd VRd
(    ) (    ) +            ≤ 1
14
© 2025 Van der Blij B.V. • 5342 LR Oss • In samenwerking met European Anchor Systems B.V. • 5375 CC Reek
Wijzigingen voorbehouden • Mei 2025
Toelaatbare belastingen van schroefhuls met dwarsgat in trekzone
Tabel 9: Toelaatbare verticale belastingen SHG-anker in trekzone
Artikel-
nummer
Type Lengte Normaalkracht NRd NRd Max
Bij gebruik 4.6 bout
C20/25 C25/30 C30/40 C35/45 C40/50 C45/55
M [mm] [kN]
5320G06040 6 40 2,0 2,3 2,7 3,1 3,1 3,1 3,6
5320G08040 8 40 2,9 3,4 3,9 4,5 4,5 4,5 6,6
5320G08050 8 50 2,9 3,4 3,9 4,5 4,5 4,5 6,6
5320G10040 10 40 4,4 5,1 5,9 6,7 6,7 6,7 10,4
5320G10050 10 50 4,4 5,1 5,9 6,7 6,7 6,7 10,4
5320G10060 10 60 4,4 5,1 5,9 6,7 6,7 6,7 10,4
5320G12060 12 60 10,1 11,7 13,5 15,3 15,3 15,3 15,2
5320G12070 12 70 10,1 11,7 13,5 15,3 15,3 15,3 15,2
5320G16070 16 70 14,7 17,0 19,7 22,3 22,3 22,3 28,2
5320G16080 16 80 14,7 17,0 19,7 22,3 22,3 22,3 28,2
5320G16100 16 100 14,7 17,0 19,7 22,3 22,3 22,3 28,2
5320G16120 16 120 14,7 17,0 19,7 22,3 22,3 22,3 28,2
5320G20100 20 100 20,1 23,3 27,1 30,6 30,6 30,6 44,1
5320G20120 20 120 20,1 23,3 27,1 30,6 30,6 30,6 44,1
5320G24120 24 120 20,1 23,3 27,1 30,6 30,6 30,6 63,4
5320G30150 30 150 20,1 23,3 27,1 30,6 30,6 30,6 100,9
Tabel 10: Toelaatbare dwarse belastingen SHG-anker in trekzone
Artikel-
nummer
Type Lengte Dwarskracht VRd  VRd Max

5320G20120 20 120 16,6 16,6 16,6 16,6 16,6 16,6 29,4
5320G24120 24 120 19,6 21,9 22,1 22,1 22,1 22,1 42,3
5320G30150 30 150 27,6 30,9 33,9 36,6 39,1 39,9 67,3
1 Het gewicht van een massa van 1,0T komt overeen met 10,0 kN
16
© 2025 Van der Blij B.V. • 5342 LR Oss • In samenwerking met European Anchor Systems B.V. • 5375 CC Reek
Wijzigingen voorbehouden • Mei 2025
EAS Schroefhuls 90˚ gebogen
Tabel 13: Belastingsklassen en afmetingen
Artikelnummer
Elektrolytisch verzinkt
Artikelnummer
Roestvaststaal
Type Afmetingen
M L ØD e d f
5320W08035EV 5320W08035A4 8 35 11 10 25 -
5320W10060EV 5320W10060A4 10 60 13,5 12 25 34
5320W12045EV 5320W12045A4 12 45 16,5 13 25 40
5320W12070EV 5320W12070A4 12 70 16,5 13 25 40
5320W16060EV 5320W16060A4 16 60 22 19 35 44
5320W16100EV 5320W16100A4 16 100 22 19 35 44
5320W16130EV 5320W16130A4 16 130 22 19 35 44
5320W20100EV 5320W20100A4 20 100 27 20 35 48
1 Het gewicht van een massa van 1,0T komt overeen met 10,0 kN
Afbeelding 10 Afbeelding 11
ØD
M

5320W16060 16 60 9,4 10,5 11,5 12,4 13,2 14,0 18,8
5320W16100 16 100 17,2 17,2 17,2 17,2 17,2 17,2 18,8
5320W16130 16 130 17,2 17,2 17,2 17,2 17,2 17,2 18,8
5320W20100 20 100 21,0 23,4 25,7 26,6 26,6 26,6 29,4
20
© 2025 Van der Blij B.V. • 5342 LR Oss • In samenwerking met European Anchor Systems B.V. • 5375 CC Reek
Wijzigingen voorbehouden • Mei 2025
EAS Schroefhuls met dwarsstaaf
Tabel 19: Belastingsklassen en afmetingen
Artikelnummer
Elektrolytisch verzinkt
Artikelnummer
Roestvaststaal
Type Afmetingen
M L ØD e d f
5320P12060EV 5320P12060A4 12 60 16,5 13 50 10
5320P16080EV 5320P16080A4 16 80 22 19 50 12
5320P16100EV 5320P16100A4 16 100 22 19 50 12
5320P20095EV 5320P20095A4 20 95 27 20 85 14
5320P20115EV 5320P20115A4 20 115 27 20 85 14
5320P24120EV 5320P24120A4 24 120 32 24 85 14
1 Het gewicht van een massa van 1,0T komt overeen met 10,0 kN
Afbeelding 14 ØD
f
d

NEd
1,5 1,5VEd
NRd VRd
(    ) (    ) +            ≤ 1
22
© 2025 Van der Blij B.V. • 5342 LR Oss • In samenwerking met European Anchor Systems B.V. • 5375 CC Reek
Wijzigingen voorbehouden • Mei 2025
Toelaatbare belastingen van schroefhuls met dwarstaaf in trekzone
Tabel 21: Toelaatbare verticale belastingen SHP-anker in trekzone
Artikel-
nummer
Type Lengte Normaalkracht NRd NRd Max
Bij gebruik 4.6 bout
C20/25 C25/30 C30/40 C35/45 C40/50 C45/55
M [mm] [kN]
5320P12060 12 60 5,7 6,3 7,0 7,5 8,0 8,5 15,2
5320P16080 16 80 9,6 10,8 11,8 12,8 13,6 14,5 28,2
5320P16100 16 100 16,7 18,7 20,5 22,1 23,6 25,1 28,2
5320P20095 20 95 12,2 13,7 15,0 16,2 17,3 18,3 44,1
5320P20115 20 115 20,1 22,5 24,7 26,6 28,5 30,2 44,1
5320P24120 24 120 21,0 23,5 25,8 27,8 29,8 31,6 63,4
Tabel 22: Toelaatbare dwarse belastingen SHP-anker in trekzone
Artikel-
nummer
Type Lengte Normaalkracht VRd VRd Max